
 
 

Postanowienie  
Komisarza Wyborczego w Białej Podlaskiej  

z dnia 14 grudnia 2012 r.  

w sprawie podziału Gminy Kąkolewnica na okręgi wyborcze.  

Na podstawie art. 17, art. 161 § 1, art. 417 § 2 i § 3 pkt 1, art. 419 § 2, § 3i § 4 oraz art. 420 ustawy z dnia 
5 stycznia 2011 r. – Kodeks Wyborczy (Dz. U. Nr 21 poz. 112, z późniejszymi zmianami), w związku 
z bezskutecznym upływem wyznaczonego Radzie Gminy Kąkolewnica terminu podziału gminy na okręgi 
wyborcze postanawiam, co następuje:  

§ 1. Dokonuję podziału Gminy Kąkolewnica na okręgi wyborcze przedstawione w załączniku do 
niniejszego postanowienia.  

§ 2. Okręgi ustalone w §1 będą miały zastosowanie do wyborów Rady Gminy następujących po kadencji 
bieżącej.  

§ 3. Postanowienie ogłasza się w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego oraz podaje do 
publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicach ogłoszeń na terenie Gminy Kąkolewnica, a także 
w Biuletynie Informacji Publicznej.  

§ 4. Postanowienie doręcza się niezwłocznie Państwowej Komisji Wyborczej, Wojewodzie Lubelskiemu 
i Radzie Gminy Kąkolewnica.  

§ 5. Od postanowienia Radzie Gminy Kąkolewnica, w ciągu 5 dni od doręczenia, a wyborcom w liczbie co 
najmniej 15, w ciągu 5 dni od podania postanowienia do publicznej wiadomości, przysługuje odwołanie do 
Państwowej Komisji Wyborczej.  

§ 6. Zobowiązuję pełniącego funkcję Wójta Gminy Kąkolewnica do niezwłocznego podania niniejszego 
postanowienia do publicznej wiadomości.  

§ 7. Postanowienie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

  
 

Komisarz Wyborczy w Białej 
Podlaskiej  

 
 

Waldemar Bańka 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 17 grudnia 2012 r.

Poz. 4407



Załącznik do Postanowienia   

Komisarza Wyborczego w Białej Podlaskiej   

z dnia 14 grudnia 2012 r.  

 

Podział gminy Kąkolewnica na jednomandatowe okręgi wyborcze  

  
Nr 
okręgu  

Liczba 
mieszkańców  

Wskaźnik normy 
przedstawicielstwa  

Granice okręgu  

1  583  1.0113  Brzozowica Duża: nr 1-86  
 

2  597  1.0356  Brzozowica Duża: nr od 87 do końca  
 

3  800  1.3877  Polskowola  
 

4  445  0.7719  Brzozowica Mała, Mościska, Sokule  
 

5  564  0.9783  Olszewnica  
 

6  530  0.9193  Grabowiec  
 

7  578  1.0026  Kąkolewnica: Rudnik 1-75 - nr nieparzyste i nr od 
76 do końca, Wygnanka  
 

8  642  1.1136  Kąkolewnica : Akacjowa, Brzozowa, Bukowa, 
Długa, Jesionowa, Klonowa, Księdza Aleksandra 
Kornilaka 12, Lipowa, Lubelska 9-45 - nr 
nieparzyste i od nr 46 do końca, Orzechowa, 
Parkowa, Północna nr parzyste 2-16, Różana, 
Sosnowa, Świerkowa, Wierzbowa  
 

9  533  0.9245  Kąkolewnica : Północna nr parzyste od 18 do 
końca, Lipniaki, Miłolas  
 

10  693  1.2021  Kąkolewnica : Księdza Aleksandra Kornilaka nr 
1-10, Lubelska nr nieparzyste 1-7, Południowa, 
Północna  
nr nieparzyste od 1 do końca, Szkolna  
 

11  563  0.9766  Kąkolewnica : Klinowa, Lubelska nr parzyste  
2-44, Nowa, Rudnik nr parzyste 2-74, Wschodnia  
 

12  578  1.0026  Jurki, Zosinowo, Żakowola Radzyńska  
 

13  389  0.6748  Żakowola Poprzeczna, Żakowola Stara  
 

14  639  1.1084  Turów : nr 1-127A  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 4407



15  513  0.8899  Turów : nr od 127B do końca  
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 4407



 
Uzasadnienie  

W dwóch postanowieniach z dnia 9 listopada 2012 r. Komisarz Wyborczy w Białej Podlaskiej wezwał 
Radę Gminy Kąkolewnica do dokonania, do dnia 30 listopada 2012 r., zgodnego z prawem podziału gminy 
na okręgi wyborcze.  

W uzasadnieniach postanowień wskazano uchybienia, których dopuściła się rada, dokonując podziału 
gminy na okręgi wyborcze. We wskazanym terminie Rada Gminy Kąkolewnica nie dokonała ponownego, 
zgodnego z prawem, podziału gminy na okręgi wyborcze.  

Zgodnie z treścią art. 17 § 1 i 2 Kodeksu wyborczego, jeżeli właściwy organ nie dokonał podziału gminy 
na okręgi wyborcze w sposób zgodny z prawem, właściwy komisarz wyborczy wzywa ten organ do 
wykonania zadania w sposób zgodny z prawem w wyznaczonym terminie, a w razie bezskutecznego 
upływu terminu niezwłocznie wykonuje te zadania i powiadamia o tym Państwową Komisję Wyborczą.  

Komisarz wyborczy dokonując podziału gminy na okręgi wyborcze, przyjął stan rejestru wyborców na 
dzień 30 września 2012 r. Ustalona norma przedstawicielstwa (oznaczana dalej - n.p.), wyniosła 576,46.  

Przy podziale tym uwzględniono wskazania i analizy przedstawiane w postanowieniach z dnia 9 listopada 
2012 r., zgodne z prawem sposoby podziału zawarte w Uchwale Rady Gminy Kąkolewnica Nr 
XVI/111/2012 z dnia 30 października 2012 r. oraz propozycje podziału przedstawione (w celu konsultacji) 
przez przewodniczącego rady gminy we wrześniu bieżącego roku.  

Mając to na uwadze komisarz wyborczy postanowił, co następuje:  

1. nie wprowadzać zmian do podziału dokonanego przez radę gminy w części dotyczącej okręgów 
wyborczych o numerach: 6,12,13,14,15,  

2. z sąsiadujących sołectw: Brzozowica Mała, Mościska i Sokule, przy uwzględnieniu wielokrotnie 
zgłaszanych wniosków mieszkańców tych miejscowości, utworzyć okręg wyborczy nr 4, liczący 445 
mieszkańców, co stanowi 0.7719 n.p.  

3. z sołectwa Polskowola i Olszewnica utworzyć okręgi wyborcze o numerach3 i 5, liczące odpowiednio - 
800 i 564 mieszkańców, co stanowi odpowiednio - 1.3877 i 0.9783 n.p.  

4.  sołectwo Brzozowica Duża liczące 1180 mieszkańców podzielić, zgodnie z propozycją przedstawioną 
przez przewodniczącego rady we wrześniu bieżącego roku, na okręgi wyborcze: nr 1, liczący 583 
mieszkańców, co stanowi 1.0113 n.p. i nr 2 liczący 597 mieszkańców, co stanowi 1.0356 n.p.  

5. miejscowość Kąkolewnica podzielić na okręgi wyborcze zgodnie z granicami sołectw:  

a) do sołectwa Kąkolewnica Północna ( 262 mieszkańców) dołączyć pobliskie małe sołectwa – Lipniaki 
(234 mieszkańców) i Miłolas (35 mieszkańców), tworząc okręg wyborczy nr 9 (533 mieszkańców, co 
stanowi 0,9245 n.p.),  

b) z sołectwa Kąkolewnica Południowa utworzyć okręg wyborczy nr 10 (693 mieszkańców, co stanowi 
1.2021 n.p.)  

c) z sołectwa Kąkolewnica Wschodnia utworzyć okręg wyborczy nr 11 (563 mieszkańców, co stanowi 
0.9766 n.p.)  

d) sołectwo Rudnik (885 mieszkańców), jako zbyt duże, aby mogło stanowić jeden okręg wyborczy, 
podzielono zgodnie z koncepcją zawartą w zaskarżonej uchwale, tj. wyłączono z niego ulicę Rudnik, którą 
połączono następnie z przyległym sołectwem Wygnanka (340 mieszkańców). W ten sposób utworzone 
zostały okręgi wyborcze o numerach 7 i 8, z liczbą mieszkańców odpowiednio – 578 i 642, co stanowi 
odpowiednio 1.0026 n.p. i 1.1136 n.p.  

 Z podziału przedstawionego w punktach 1-5 wynika, że:  

a) wszystkie sołectwa, spełniające wymagania określone w art. 417 §2 i 419 §2 Kodeksu wyborczego, 
stały się okręgami wyborczymi,  

b) dokonano podziału tylko tych sołectw, w których norma przedstawicielstwa  była wyższa niż  1.5,  

c) w celu uzyskania w okręgach wyborczych liczby mieszkańców zbliżonej do normy przedstawicielstwa,  
połączono wyłącznie sąsiadujące małe  sołectwa,  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 4407



d) największym okręgiem wyborczym powstałym z połączenia tych sołectw, jest okręg nr 12, liczący  
578 mieszkańców, co stanowi 1.0026 n.p.  

 Z uwagi na stwierdzone nieprawidłowości w podjętej przez Radę Gminy Kąkolewnica Uchwale  
Nr XVI/111/2012 z dnia 30 października 2012 r. i bezskutecznym upływie terminu wskazanego radzie, 
w postanowieniach z dnia 9 listopada 2012 r., Komisarz Wyborczy w Białej Podlaskiej, zgodnie z art. 17 §1 
i 2 oraz art. 420 §1 Kodeksu wyborczego dokonał podziału Gminy Kąkolewnica na okręgi wyborcze.  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 4407


		2012-12-17T14:02:31+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




